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声明 

版权所有© 2014 深圳市吉祥腾达科技有限公司。保留一切权利。 

未经本公司书面许可，任何单位或个人不得擅自复制、摘抄及翻译本文档部分或全部内容，

且不得以任何形式传播。 

是深圳市吉祥腾达科技有限公司在中国和（或）其它国家与地区的注册商标。

文中提及的其它品牌和产品名称均为其相应持有人的商标或注册商标。 

由于产品版本升级或其它原因，本文档内容会不定期更新。除非另有约定，本文档仅作为使

用指导，文中的所有陈述、信息和建议均不构成任何形式的担保。 

约定 

本说明书适用于 GPON 光纤接入终端 G103。 

文中出现的“设备”、“光纤接入设备”、“GPON终端”、“ONU”如无特别说明均指 GPON 光

纤接入终端 G103。 

本手册采用的标识和含义如下： 

 

提醒您在操作设备过程中需要注意的事项，不当的操作可能会导致设置无法生效、数据丢

失或者设备损坏。 

 

对操作内容的描述进行必要的补充和说明。 
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前言 

 

常见功能设置向导 

 如何快速上网？ 

 如何修改登录密码？ 

 如何在客户端拨号上网？ 

 如何设置电脑 IP 地址信息？ 

技术支持 

 技术支持邮箱：tenda@tenda.com.cn 

 技术支持热线电话：400-6622-666 

 公司网址：http://www.tenda.com.cn 

 

 

腾达微博 

 

腾达微信 

 

mailto:tenda@tenda.com.cn
http://www.tenda.com.cn/
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产品介绍 

第Ⅰ部分 产品介绍 

1. 产品简介 

G103 是专为家庭、SOHO 用户设计的 GPON 光纤接入设备，广泛适用于电信、联通、移动等

运营商宽带网络环境，与中兴、华为等主流厂商局端设备互通性良好。G103 提供 1 个千兆

RJ45 接口，为用户提供高速的数据转发，支持通过 OMCI 的远程管理，便于安装和维护，是

光纤入户的理想 GPON 终端。 

2. 认识设备 

2.1 指示灯、接口、按钮 

 

指示灯 颜色 状态 说明 

POWER 绿色 
常亮 设备通电正常 

不亮 设备未通电或通电异常 

PON 绿色 

常亮 GPON 连接正常 

闪烁 正在建立 GPON 连接 

不亮 没有建立 GPON 连接 

LOS 红色 
闪烁 设备接收光功率低于光接收灵敏度 

不亮 设备接收光功率正常 

LAN 绿色 

常亮 接口连接正常，但无数据传输 

闪烁 接口正在传输数据 

不亮 接口未接网线或接口网线松动 
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产品介绍 

 

接口、按钮 说明 

PON 光纤接口。连接入户光纤 

LAN 局域网接口。连接电脑或路由器等网络设备 

PWR 电源接口。连接包装盒内的电源适配器给设备通电 

ON/OFF 电源按键。按下该按钮可开启/关闭设备电源 

RST 
复位按钮。用尖状物按下 4 秒以上后松开，设备配置将会恢复到出

厂状态 

Light 指示灯开关按钮。按下该按钮可开启/关闭设备的指示灯 

2.2 铜板贴 

 

1. 设备默认登录 IP 地址，可使用该地址进入设备的登录页面。 

2. 设备登录用户名，不可修改，在登录页面已经存在，用户无需输入。 

3. 设备默认登录密码，可使用该密码进入设备的设置页面。强烈建议用户修改设备的登录

密码，进入系统管理→登录密码修改界面进行修改。 
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产品介绍 

3. 设备主要特性 

 符合 ITU-T G.984、G.988 技术标准。 

 支持 OMCI 远程管理。 

 兼容电信、联通等运营商 GPON 技术标准。 

 最高下行速率 2.5Gbps，最高上行速率 1.25Gbps。 

 1 个千兆 RJ45 接口，1 个 GPON 接口（SC/UPC）。 

 电源规格：9V 1A。 

4. 包装清单 

 GPON 光纤接入终端 

 电源适配器 

 安装指南（含保修卡） 

 网线 

若以上配件有遗漏缺失，请持原包装与经销商联系更换。 
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快速上网 

第Ⅱ部分 快速上网 

第一步：连接设备 

 

1. 国内主流光纤接入技术分为 EPON 和 GPON，两者互不兼容，本设备为 GPON，请在购

买前确认自己的网络类型支持 GPON。 

2. 设备的光纤接口类型为 SC/UPC。 

3. GPON 终端通电时，请勿直视设备上的 PON 口，以免眼睛受损。 

步骤一：将入户光纤接到设备的 PON 接口； 

步骤二：用网线连接设备的 LAN 口和电脑的网线接口； 

步骤三：用包装盒内的电源适配器连接设备的 PWR 接口和电源插座； 

步骤四：按下设备的 ON/OFF 按钮给设备上电。 

 

 

 

1. 设备的 LAN 口还可以连接路由器等网络设备。 

2. 设备通电后，按下 Light 按钮以查看设备指示灯状态。 
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快速上网 

第二步：设置上网信息 

步骤一：请手动将电脑的 IP 地址设置为 192.168.1.X（2~254），具体设置步骤请参考附录 1

设置电脑 IP 地址； 

步骤二：打开浏览器，如 IE，在地址栏输入 192.168.1.1，然后回车（按键盘上的 Enter 或

Return 键）； 

 

步骤三：在密码框输入默认登录密码 admin（区分大小写），点击登录； 

 

 

 

1. 如果登录不成功，请重新检查设备连线，并确保 POWER，LAN 指示灯已亮。 

2. 如果还不能成功登录，请参考附录 2 常见问题解答的问题 1。 

3. 如果您输入的密码错误次数超过三次，请在一分钟后再次尝试登录。 
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快速上网 

步骤四：成功登录设备的设置页面后，根据宽带运营商提供的信息选择对应的认证方式，

并输入相应的信息，点击确定。下图是设备注册成功的状态。 

 

 

 

1. 本设备支持 LOID 认证、SN 认证和 SLID 认证三种认证方式，请根据运营商提供的信息选

择相应的认证方式，详细的设置步骤请参考功能简介部分的上网设置。 

2. 当认证状态显示“已认证”时，PON 指示灯亮起，表示该设备注册成功。（您也可以进

入“系统状态”页面查看“设备信息”，当“ONU 注册状态”显示“已注册”时，表示

设备注册成功。）然后完成第三步：客户端拨号上网步骤后，即可上网。 
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快速上网 

第三步：客户端拨号上网 

根据您电脑的系统，参考对应的设置：Windows 7，Windows XP。 

Windows 7 

❶ 点击桌面左下角的 ； 

❷ 点击控制面板网络和 Internet网络和共享中心设置新的连接或网络； 

 

❸ 选中连接到 Internet 后，点击下一步； 
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快速上网 

❹ 点击宽带（PPPoE）（R）； 

 

❺ 填写宽带运营商（ISP）提供给您的用户名和密码，勾选记住此密码（R），点击连接； 
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快速上网 

❻ 点击跳过关闭； 
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快速上网 

❼ 点击桌面右下角的网络图标，选中宽带连接，点击连接； 

 

❽ 点击连接。 
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快速上网 

如出现图中所示已连接，则表示您已设置成功，可以正常上网了。 

 

Windows XP 

❶ 右键点击网上邻居，选择属性； 
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快速上网 

❷ 点击创建一个新的连接； 

 

❸ 点击下一步； 
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快速上网 

❹ 选择连接到 Internet，点击下一步； 

 

❺ 选择手动设置我的连接，点击下一步； 
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快速上网 

❻ 选择用要求用户名和密码的宽带连接来连接，点击下一步； 

 

❼ 输入任意字符来命名您的宽带，如中国电信，点击下一步； 
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快速上网 

❽ 输入宽带运营商提供的用户名和密码或暂时留空白，点击下一步； 

 

❾ 点击勾选在我的桌面上添加一个到此连接的快捷方式，点击完成； 
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快速上网 

❿ 如果您在前面的步骤❽设置已经输入了宽带运营商提供的用户名和密码，则此时只需

要点击连接；如果是留空白，则需要输入宽带运营商提供的用户名和密码，然后点击连接。 

 

 

 

1. 可以右键点击网上邻居→选择属性进入打开网络连接页面或桌面上新建的连接图标

进行拨号连接。 

2. 如果光纤接入终端下接路由器，请在路由器上设置拨号上网。 
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上网设置

第Ⅲ部分 功能简介 

1. 上网设置 

点击『上网设置』进行设备的注册认证。 

 

以下是对页面部分参数的说明： 

参数 说明 

认证方式 

设备在连接入户光纤后，必须和运营商局端设备进行认证注册才能正常

接入互联网。本设备支持 3 种认证方式： 

 LOID：逻辑 ID，是运营商分给用户的注册码（某些地区没有 LOID

密码时，密码选项留空即可）。 

 SN：序列号认证。 

 SLID：密码认证。 

认证状态 

显示设备当前的认证状态。 

 已认证：设备已认证注册成功，客户端可以拨号上网了。 

 未认证：设备认证注册失败，请检查输入的认证信息是否正确。 
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上网设置

1.1 LOID 认证 

LOID 认证方式下，请在设置页面选择 LOID，并输入宽带运营商提供的 LOID 和 LOID 密码信

息（如果某些地区没有 LOID 密码，密码选项留空即可），然后点击 确定 。下图是设备注册

成功的状态。 
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上网设置

1.2 SN 认证 

SN认证即序列号认证。请在设置页面选择 SN，输入宽带运营商提供的 SN信息，点击 确定 。

下图是设备注册成功的状态。 
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上网设置

1.3 SLID 认证 

SLID认证即密码认证。请在设置页面选择 SLID，输入宽带运营商提供的信息，再点击 确定 。

下图是设备注册成功的状态。 
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系统状态 

2. 系统状态 

点击『系统状态』即可查看设备的基本信息。 

 

以下是对页面部分参数的说明： 

参数 说明 

ONU注册状态 显示设备当前的注册状态。显示“已注册”时客户端可以拨号上网了。 

ONU ID 显示 ONU 的标识，即 OLT 局端分配给 ONU 的序列号。 

发光状态 

显示设备的发光状态。 

 auto：正常。 

 常发光：一直发光，设备出现故障。 

发送光功率 显示设备发送光功率，正常范围为 0.5~+5dBm。 

接收光功率 显示设备接收光功率，正常范围为-8~-28dBm。 
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3. 系统管理 

本节进行设备的系统设置和维护，包括以下部分： 

登录密码修改：修改登录设备的密码。为了设备的安全，强烈建议修改登录密码。 

登录 IP 设置：修改设备的登录 IP 地址。 

设备管理：对设备进行设备重启、恢复出厂设置、导出系统日志、软件升级等维护。 

点击『系统管理』进入设置页面。 
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3.1 登录密码修改 

为了防止他人通过默认密码登录设备，修改设备配置，影响您正常上网，强烈建议修改密码。

点击『系统管理』进入设置页面登录密码。 

 

3.2 登录 IP 设置 

点击『系统管理』修改登录设备 Web 管理页面的 IP 地址。修改设备的登录 IP 后，请及时设

置电脑 IP 地址和设备的登录 IP 地址在同一网段。具体设置方法可参考附录 1. 设置电脑 IP

地址。 

 

3.3 设备管理 

 

设备重启 

当您设置的参数不能生效或设备不能正常使用时，请重启设备。 

请点击『系统管理』→点击 重启设备 。 



 

 

系统管理 
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恢复出厂设置 

当您不能访问互联网，但又找不到问题所在时，可以将设备恢复出厂设置。 

请点击『系统管理』→ 恢复出厂 。 

 

1. 如无特殊情况，请不要恢复出厂设置。因为此操作会清空设备的所有设置，您需要重新

设置设备才能正常上网。 

2. 请确保设备通电正常。 

导出系统日志 

如果您想查看系统启动后出现的各种情况，或者您上网出现问题需要将日志发给我们的技术

支持时，请进入『系统管理』页面点击 导出日志 ，然后按照页面提示操作。 

软件升级 

如果您的设备能正常使用，不建议对产品进行升级。如果您想获取更新的软件版本，可以升

级设备的软件。 

 

升级过程中，请确保设备和电脑连接正常、通电正常，否则会损坏设备！ 

升级步骤： 

❶ 在浏览器输入 www.tenda.com.cn 进入腾达的官方网站，下载最新的升级软件并存放到

本地电脑相应路径； 

❷ 进入系统管理页面，点击  选择文件 ，找到并载入您下载好的升级软件，然后按照提

示操作。 

 

http://www.tenda.com.cn/
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第Ⅳ部分 附录 

1. 设置电脑 IP 地址 

请根据您的电脑系统，参考对应的设置：Windows 7，Windows 8，Windows XP。 

1.1 Windows 7 

❶ 点击桌面右下角的网络图标，点击打开网络和共享中心； 

 

❷ 点击本地连接，点击 属性 ； 
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❸ 双击 Internet 协议版本 4（TCP/IPv4）； 

 

❹ 选择使用下面的 IP 地址，手动设置 IP 地址为 192.168.1.X（2~254），子网掩码为

255.255.255.0，点击 确定 ，返回本地连接 属性对话框点击 确定 。 
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1.2 Windows 8 

❶ 右键点击桌面右下角的网络图标，点击打开网络和共享中心； 

 

❷ 点击以太网，点击 属性 ； 
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❸ 找到并双击 Internet 协议版本 4（TCP/IPv4）； 

 

❹ 选择使用下面的 IP 地址，手动设置 IP 地址为 192.168.1.X（2~254），子网掩码为

255.255.255.0，点击 确定 ，返回以太网 属性对话框点击 确定 。 
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1.3 Windows XP 

❶ 右击桌面上的网上邻居，选择属性； 

 

❷ 右击本地连接，选择属性； 

 



 

 

附录 

 

30 

❸ 拖动滚动条，找到并双击 Internet 协议（TCP/IP）； 

 

❹ 选择使用下面的IP地址，手动设置IP地址为192.168.1.X（2~254），子网掩码为

255.255.255.0，点击 确定 ，返回本地连接 属性对话框点击 确定 。 
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2. 常见问题解答 

本附录提供一些安装和使用设备过程中可能会出现的问题及解决方法。阅读它能帮助您解决

遇到的难题。如果您不能在这里找到解决方法，请登录我们的网站 www.tenda.com.cn 或者

发送 e-mail 到 tenda@tenda.com.cn，我们会及时给您解决。 

问题 1：在浏览器上输入 192.168.1.1 进不了设备的设置页面，怎么办？ 

答：❶ 请确保网线连接正常，对应接口指示灯亮起。 

❷ 检查电脑的 IP 地址。确认手动设置的 IP 和设备登录 IP 在同一网段。如果您没有更

改设备的登录 IP 地址，正确的电脑 IP 为 192.168.1.X（2~254）。 

❸ 清除浏览器的缓存。以 IE8 浏览器为例：请点击浏览器的工具→Internet 选项→删

除→勾选 Internet 临时文件、cookie→删除。 

❹ 更换浏览器后，在浏览器地址栏输入“192.168.1.1”重试。 

❺ 更换电脑重新尝试。 

❻ 用尖状物按住设备“RST”按钮 4 秒以上后松开，设备配置将会恢复到出厂状态。

设备恢复出厂状态后在浏览器地址栏输入“192.168.1.1”重试。 

问题 2：设备设置完成后，注册失败，怎么办？ 

答：❶ 请确保设备 PON 接口的光纤连接正常。 

❷ 请确保 ONU 的接收光功率在正常的范围。 

❸ 请确保您输入的认证信息（LOID 认证、SN 认证、SLID 认证）正确。 

❹ 如果以上方法还是不能解决问题，请咨询您的宽带运营商。 

问题 3：想进入设备管理界面，但忘记了设备登录密码，怎么办？ 

答：用尖状物按住设备“RST”按钮 4 秒以上后松开，设备配置将会恢复到出厂状态。 

 

http://www.tenda.com.cn/
mailto:tenda@tenda.com.cn
http://192.168.0.1/
http://192.168.0.1/
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问题 4：设备不能访问互联网，怎么办？ 

答：❶ 检查设备的指示灯。设备正常上网情况下，POWER、PON 指示灯常亮、LOS 指示灯

熄灭，LAN 指示灯闪烁，出现异常时，请按如下操作尝试解决： 

 如果 POWER 指示灯不亮，请检查电源按钮是否打开以及电源连接是否有效； 

 如果 PON指示灯不亮，请检查输入的认证信息正确、光纤与 PON接口正常连接； 

 如果 LOS 指示灯一直是闪烁的状态，请确保您的网络类型和光纤接入设备匹配、

光纤与 PON 接口正常连接、光纤端面清洁、光纤没有被过度弯折、尝试更换光

纤连接线。 

❷ 请确保在客户端拨号上网中输入的用户名和密码正确。 

❸ 如果您在设备的 LAN 口下接了路由器，请检查路由器的设置。 

❹ 请咨询您的宽带运营商。 
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3. 产品规格 

参数 规格 

支持的标准和协议 ITU-T G.984 ，ITU-T G.988 

外观 

尺寸 142mm*92mm*31mm 

接口 
1 个 PON 接口 

1 个 RJ45 接口 

按钮 
1 个 RST 按钮 

1 个 Light 按钮 

指示灯 POWER、PON、LOS、LAN 

传输速率 
下行 2.5Gbps 

上行 1.25Gbps 

电源规格 9V 1A 

使用环境 

工作环境 
0℃~40℃ 

10%~90%RH 无凝结 

存储环境 
-40℃~70℃ 

5%~90%RH 无凝结 
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4. 产品有毒有害物质清单 
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